
„Кога Аллах ќе ги собере првите и последните на
Судниот ден, секој измамник ќе добие знаме што

ќе се подигне над него, и ќе се каже: ,Ова е
измамата на тој и тој, синот на тој и тој.’“

Ибн Омер, Аллах нека е задоволен со него и со неговиот татко, раскажува дека
Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кога Аллах ќе ги собере
првите и последните на Судниот ден, секој измамник ќе добие знаме што ќе се
подигне над него, и ќе се каже: ,Ова е измамата на тој и тој, синот на тој и тој.’“

[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, нѐ известува дека на Судниот ден, кога
Аллах ќе ги собере сите луѓе – од првиот до последниот – за пресметка, секој што
изневерил обврска или прекршил завет, било кон Аллах, или кон луѓето, ќе биде јавно
разобличен. Над секој измамник ќе биде подигнато знаме – знак на неговата измама –
и тој јавно ќе биде прозван пред сите присутни на махшерот: „Ова е предавството на
тој и тој,  синот на тој  и тој!“ Тоа ќе биде понижувачка, јавна ознака на неговото
предавство и лошо дело – сведоштво што никој нема да може да го скрие или сокрие.
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